
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Вышинская основная 
общеобразовательная школа»  (МБОУ «Вышинская ООШ») 

431157,  Республика Мордовия,  Зубово-Полянский район, село Выша, ул. Школьная, дом1.   

 e-mail: sch.vishinsk@e-mordovia.ru  тел/факс 8(83458)3-81-76 
ОКПО 12939587; ОГРН 1021300658235; ИНН 1308080681; КПП 130801001 

ПРИКАЗ  

№ 8                                                                                              от 04.09.2023 г 

О назначении ответственного за сайт 

В целях реализации Федеральных законов от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 29.12.2010 №436-ФЗ «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», от 

28.07.2012 №139-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите 

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской федерации от 

10.07.2013 г. №582 «Об утверждении Правил размещения на официальном 

сайте образовательных организаций в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновлении информации об 

образовательной организации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за поддержание сайта в работоспособном 

состоянии, за проведение организационно-технических мероприятий по 

защите информации от несанкционированного доступа, за размещение 

материалов на сайте МБОУ «Вышинская ООШ» учителя иностранного языка 

Шпилеву Олесю Алексеевну. 

2. Шпилевой О.А.: 

2.1. обеспечить постоянное функционирование Интернет-сайта 

образовательной организации, своевременную актуализацию данных и 

размещение их в полном объёме путём регулярного мониторинга; 

2.2. соблюдать требования законодательства в сфере информационной 

безопасности воспитанников; 

2.3. размещать информацию на сайте МБОУ «Вышинская ООШ»  в 

соответствии с положением об официальном сайте в сети Интернет; 

2.4. проводить мониторинг функционирования официального сайта 

МБОУ «Вышинская ООШ», полноты и актуальности размещенных в нем 

сведений ежемесячно; 

2.5. формировать и публиковать на официальном сайте в сети Интернет 

информацию и документы об образовательном учреждении согласно 

приложению в соответствии с положением о сайте.  

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3asch.vishinsk@e%2dmordovia.ru


3. Шпилева О.А. несёт персональную ответственность за: 

- сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей ей 

известной в процессе обмена информацией при размещении информации на 

сайте; 

- сохранения в тайне закрытых ключей и паролей, иной ключевой 

информации; 

- соблюдение правил использования услуг сети «Интернет» для 

образовательных учреждений (ежедневное потребление GB не должно 

превышать нормы, не использовать платные предложения сети). 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Вышинская ООШ»                          Р.В. Лимина                           
 

 

 

  

 


		2023-10-16T16:20:12+0300
	Лимина Раиса Васильевна




